ingentem refert, qui et ipsi piscibus vescantur. Inter densa

namque piscium illorum agmina sese immergunt ursi, et

singulos singuli complexos, unguibusque inter squamas im-

missis'in terram raptant et comedunt. Propterea minime

noxios hominibus ursos esse ait. Oricalcum in plerisque locis

se vidisse apud incolas praedicat. Familiarem habeo domi

Cabotum ipsum et contubernalem interdum. Vocatus nam-

que ex Britannia arege nostro Catholico post Henrici majoris

Britanniae regis mortem, concurialis noster est : expectatque

in dies ut navigia sibi parentur, quibus arcanum hoc naturae

latens iam tandem detegatur.* Martio mense anni futuri

MDXVI puto ad explorandum discessurum. Quae succedent

tua Sanctitasf per me intelliget modo vivere detur. Ex Cas-

*Arcanum hoc naturae latens,th;it is, the strong current of the waters of the

sea towards the west, as the writer clearly expressed it just before, and not

the passage to the north-west, as Tiraboschi understands it.—Placido Zurla,

Di Marco Polo, cap. ii, p. 180.

t Tua Sanctitas, that is, the supreme Pontiff of Rome., to whom Peter

Martyr dedicated his Decades.
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tellanis non desunt qui Cabotum primum fuisse Baccalorum
repertorem negant, tantumque ad Occidentem tetendisse

minime assentiuntur.

Petri Martyris ab Angleria, Be Rebus Oceanicis et Orbe novo.

Dec. iii, Jib. vi. For the first three decades I have before me
the edition of Giovanni Bebelio, Basel, 1533.—For the

remainder, the edition of Paris, 1587.

XIX.

Narrative of the anonymous author in Ramusio.

Mi par convenevole di non lassare per modo alcuno, che io

non racconti un grade, et ammirabile ragionamento, che io

udi questi mesi passati insieme col]' excellente Architetto M.

Michele da S. Michele, nelP ameno et dilettevole luogo dell'

eccellente Messer Hieronimo Fracastoro detto Caphi, posto

nel Veronese II qual ragionamento non mi basta l'animo

di poter scrivere cosi particolarmente com' io ud], perche vi

saria di bisogno altro ingegno, et altra memoria che non e la

mia, pur mi sforzero sommariamente, et come per capi di

recitar quel che mi potro ricordare. In questo luogo di Caphi

adunque essendo andati a visitar detto eccellente messer

Hieronimo, lo trovammo accompagnato con un gentiP

huomo, grandissimo philosopho et mathematico, che allhora

gli mostrava uno instrumento fatto sopra un moto de cieli,

trovato di nuovo, il nome del quale per suoi rispetti non si

dice, et avendo tra loro disputato lungamente sopra questo